[image: image1.jpg]

АДМИНИСТАРЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.04.2022   №  280 -па
О внесении изменений в муниципальную программу
Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Доволенского района Новосибирской области, их формирования и реализации (далее – Порядок), утвержденным постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 22.07.2014 №537-па «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Доволенского района Новосибирской области, их формирования и реализации», в целях приведения  постановления  администрации Доволенского района Новосибирской области в соответствие с действующими нормативно-правовыми актами муниципального образования, администрация Доволенского района Новосибирской области  постановляет:
1.Внести в  муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 02.03.2020 №138-па «Об утверждении муниципальной программы Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области" (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В разделе 2.2. «Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» Программы абзац 5 изложить в следующей редакции: «В настоящее время в районе сложился устойчивый сектор предпринимательства. По состоянию на 01.01.2022 г на территории района зарегистрировано и осуществляет деятельность 284 субъектов малого и среднего предпринимательства (23 малых предприятия и 261 индивидуальный предприниматель без образования юридического лица). Общее количество занятых в малом бизнесе составляет примерно ¼ часть от общего числа занятых в экономике района.»
1.2. В разделе 4.3. «Система управления реализацией Программы» Программы  п.3 абзаца 3 слова «в срок до 20 апреля» заменить словами «в срок до 01 марта»
1.3. В приложении 3 «Условия и порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области», в разделе 5. «Контроль за эффективностью использования субсидий. Порядок возврата средств, использованных с нарушением условий их предоставления», в п. 5.1 слова «в срок до 15 апреля» заменить словами «в срок до 15 февраля».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области, начальника управления экономического развития администрации Доволенского района Новосибирской области Колченко А.Г.
Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                                          Б.В. Луцкий
Колченко, 20-303
Гранкина, 20-320